
   
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-011-2017 

  

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DEL EMBARCADERO TURÍSTICO DE GUAPI  CAUCA 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitación Abierta a presenta 

propuestas  FNTIA-011-2017, procede a emitir el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de 

Evaluación, así: 
 

 

 

 

No. PROPONENTE 

1 

CONSORCIO GUAPI 2017 

(DESIDERIO CARO RESTREPO  50% - JAIRO ERNESTO VARGAS 

CORREA  50%) 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

 

  DOCUMENTOS 

Proponente:     

CONSORCIO GUAPI 2017 

(DESIDERIO CARO RESTREPO  50% - JAIRO ERNESTO VARGAS 

CORREA  50%) 
CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  1-4  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  21, 27 No aplica 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 
   No aplica 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O 

UNIÓN  TEMPORAL 
X  5-7  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X  17, 1  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  22,26  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  10-13  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA 

AL 150% DE LA PERSONA NATURAL QUE 

SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  15, 24  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

X  8-9 Consorcio 

X  19-20 Desiderio Caro Restrepo 

X  28-29 Jairo Ernesto Vargas 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 

X  Verificado Desiderio Caro Restrepo 

X  Verificado Jairo Ernesto Vargas 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X  Verificado Desiderio Caro Restrepo 

X  Verificado Jairo Ernesto Vargas 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 

X  Verificado Desiderio Caro Restrepo 

X  Verificado Jairo Ernesto Vargas 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 
 

 
 

 



   
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 
 

PROPONENTE CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA VERIFICACIÓN  

CONSORCIO GUAPI 

2017  

(Desiderio Caro Restrepo 

50% - Jairo Ernesto 

Vargas Correa 50%) 

Experiencia 1. Experiencia aportada por Desiderio 

Caro Restrepo y Jairo Ernesto Vargas Correa en folio 81 

con una copia del contrato ejecutado para 

OS DE YERBABUENA LTDA cuyo 

CONSTRUCCIÓN DE PROYECTO 

AGROTURÍSTICO ALTOS DE YERBABUENA Y 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTE COLGANTE Y 

EMBARCADERO SOBRE EL RIO ESPEJO EN EL MUNICIPIO 

DE TEBAIDA QUINDÍO , por valor de $ 

1.211.633.253,21 con una participación del 100%, lo 

cual corresponde a 2.438,38 SMMLV. En folio 68 

presenta acta de liquidación y acta de recibo del contrato 

de obra. En dichos documentos se evidencia el 

cumplimiento de las condiciones requeridas en el numeral 

3.4.3. Experiencia Específica Habilitante.  

 

CUMPLE. 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

La suma de los contratos para acreditación de experiencia 

específica asciende a 2.438,38 SMMLV, siendo 

superior al presupuesto oficial equivalente a 892,69 

SMMLV.  

 

CUMPLE 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS 

 

 

N° PROPONENTE 

CERTIFICACIÓN 

DE 

CONOCIMIENTO 

DE LUGAR  

EXPERIENCIA 

GENERAL DEL 

PROPONENTE 

VERIFICACIÓN 

1 
CONSORCIO GUAPI 2017  

(Desiderio Caro Restrepo 50% - Jairo Ernesto Vargas 

Correa 50%) 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

 

CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS HABILITANTES 

 

PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURIDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 

CAPACIDAD 

RESIDUAL DE 

CONTRATACIÓN 

REQUISITOS 

TECNICOS  

VERIFICACION 

FINAL 

CONSORCIO GUAPI 2017  

(Desiderio Caro Restrepo 50% - Jairo Ernesto 

Vargas Correa 50%) 
CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 

Según verificación realizada del componente de CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIÓN, el proponente CONSORCIO GUAPI 2017 no 

cumple con dicho requisito por los tanto no continúa en la siguiente etapa de la evaluación. 

 

 

31/03/2017 

 

COMITÉ EVALUADOR 


